De natura, qualitate, & introductione Pensionis.

428. Quid nominis sit, & quid in genere significet pensio.
429. Quid rei sit pensio ecclesiastica, seu qualiter definitur.
430. Qualiter differat hac pensio à reservatione fructuum; item à pensionibus domuum, prædiorum &c. beneficii.
431. An pensio sit onus reale.
432. Quotuplex sit pensio.
433. Unde, & quo jure introductus pensionum usus.
434. An reservatio pensionis sit honesta & licita; an vero sit contra ordinem naturæ, & charitatis, item contra Canones & ius positivum.
435. An licita sit pensio in favorem Resignantis, sic volentis & non aliter, beneficio resignato imposta à Papa.
436. An odiosa, an vero favorabilis sit pensionum reservatio.
437. Quenam sit causa formalis & materialis impositionis pensionum.

Elencus Quæstionum.

438. Quæ sit causa impulsiva, & finalis reservationis pensionum.
 439. An pensio sit quid spirituale.
 440. An pensio ecclesiastica sit verè ac propriè beneficium.
 441. An quis initiari possit sacris Ordinibus titulo pensionis.
 442. An obtinens pensionem gaudeat privilegio fori.
 De iis, qui pensionem imponere, seu reservare possunt.
 443. An Papa imponere possit pensionem, id ġ, sine causa.
 444. Quid possit circa impositionem pensionis Archiepiscopus, Episcopus.
 445. An Ordinarius possit imponere in permutatione beneficiorum in æqualium coram se factâ pensionem super beneficio pinguiore, solvendam Compermutanti accipienti beneficium tenuius, ut vel si constituantur aquilitas, vel coæquentur fructus utriusque beneficii.
 446. An non saltem Episcopus possit Clerico agrotante, & consentiente ei substituere alium, reservatâ agro pensione pro alimentis, quoad is vixerit.
 447. Qualiter justificanda causa reservata ab Episcopo pensionis, intellige talis, qualē, & in casu, in quo is eam imponere potest.
 448. An pensionis reservatio facta per Episcopum (in casibus in quibus, & modo, quo ea per illum constituit potest) egeat confirmatione Pape.
 449. Quid possit Vicarius Episcopi circa impositionem pensionis.
 450. Quid possit Legatus apostolicus circa reservationem pensionis.
 451. Quid circa statuendam pensionem possint inferiores Collatores, vel etiam non Collatores, puta Compromissarii, Iudices, &c.
 452. Quid possint Monasteria, vel Collegia circa imponendas pensiones beneficiis sibi incorporatis.
 453. Quid possit Superior Regularis circa impositionem pensionis respectu beneficiorum sua Religionis.
 454. An, & qualiter reservari, vel exigi possit ex conventione privata sine auctoritate apostolica.
 455. An, & qualiter causam requirat impositionis pensionis facta ab Inferiore Papâ
 De Contentu reservationi pensionis præstanto à Beneficiato.
 456. An, & qualiter Papa reservare possit ac soleat pensionem sine consensu Titularis sive Beneficiati.
457. An requiratur quoque consensus illius, qui pensionem solvere debet in impositione pensionis facta per Episcopos vel Legatos in casibus, in quibus ipsi pensionem imponere possunt.
 458. An, & qualiter, seu cuius consensus requiratur in impositione pensionis beneficio, dum illud Rectorem non habet, seu vacat.
 459. An requiratur consensus habentis respectum ad beneficium, cui imponitur pensio, ita ut si hic desit, pensio reservata sit nulla.
 460. An Titularis consentiens pensioni possit pœnitere, priusquam accedat consensus Papæ.
 461. An, & qualiter presumatur consensus Titularis praestitus.
 462. An, & qualiter Titularis consentiens pro se, consentiat etiam pro successoribus suis.
 463. An consensus pensioni praestitus ab eo, cui de beneficio nulliter præsumum erat, præjudicet legitime obtinenti illud.
- Quibus beneficiis ac rebus imponi possit pensio.
464. An pensio per Papam imponi possit beneficiis jurispatronatū, idque abque consensu Patroni.
 465. An in casibus, in quibus Episcopus possit pensionem imponere beneficio, hac eius potestas extendat se ad beneficia jurispatronatū, ita ut in iis absque consensu Patroni id possit.
 466. An, & qualiter Episcopatus gravari soleat & possit pensione.
 467. An, & qualiter alii beneficiis parochialibus, vel alias curatis imponi possit & soleat pensio.
 468. Pro quo tempore debeant remanere illi centum ducati liberi pro Rectore, & illi 1000. pro Episcopo, ut pensio imposta sit & maneat valida.
 469. An Abbatie consistorialibus imponi possit pensio.
 470. An, & qualiter imponi possit pensio beneficiis simplicibus.
 471. An, & qualiter imponi possit pensio praebendis Theologalibus.
 472. An imponi possit, & soleat pensio super beneficiis commendatis.
 473. An ex causa resignationis imponi possit pensio super beneficio tertio, id est, non in beneficio resignato & collato Ioanni, sed in alio beneficio, quod idem Ioannes jam ante habebat.
 474. An imponi possit pensio super fructibus Ecclesiae, seu beneficii necdum erectorum.

475. An

Elenchus Quæstionum.

475. An super fundo unius beneficii imponi possit pensio pro dote alterius beneficij.
 476. An ex causa resignationis constitui quoque possit pensio super beneficio tertii.
 477. An pensio reservata super pluribus beneficiis intelligatur reservata in solidum.
 478. An, & qualiter pensio reservetur, & residere dicatur in fructibus.
 479. An, & qualiter alternativè in quantitate rei, vel in quantitate pecunie, accipiendo nomen illud in stricta significatione pro aere cuo vel moneta, reservetur pensio.
 480. An, & qualiter imponatur pensio super fructibus, seu redditibus incertis.
 481. An, & qualiter reservari possit, & soleat pensio in distributionibus quotidianis.
 482. An, & qualiter imponatur pensio super massa grossa, ac aliis redditibus communibus, qui dividuntur inter eos, qui certis temporibus intersunt.

De quantitate & reductione pensionis.

483. An, & in qua quantitate constituenda pensio.
 484. An, si pensio excedat medietatem, vel etiam alias fuerit excessiva tempore data, sit pensio nulla, aut debeat annullari.
 485. An narrato valore, eoque non justificato, vel etiam, an falso narrato valore, reductioni sit locus; an vero in totum currat pensio.
 486. An in casu pensionis reservata cum dicta clausula: dummodo, & cum consensu Resignantis, non alias, nec aliter, in totum concurrentis ob excessum, dictus Resignans possit redire ad beneficium resignatum, & sit restituendus ad possessionem illius.
 487. Quandonam, & qualiter reducenda pensio, quando ea ab initio seu tempore impositionis non fuit excessiva.
 488. Quinam fructus, vel emolumenta reputentur in ipsius congrua estimatione.
 489. An, & qualiter Resignatarius allegare possit excessum pensionis.
 490. An & qualiter Successor dicti Resignatarii allegare possit excessum pensionis.
 491. An, si pensio imposta beneficio jurispatronatus sit immodica, Patronatus possit excipere & petere, ut extinguitur, vel ad debitam quantitatem reducatur.
 492. A quo facienda deductio.
 493. An interea, dum petitur deductio, suspendatur executio.

De modo imponendi pensionem.

494. An pensio imponenda sit in collatione beneficij, an post illam.
 495. Quæ forma seu praxis reservationis pen-
p. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

- sionis tam beneficio pleno, quam vacante.
 496. An ad impositionem pensionis necessaria sit scriptura.
 497. An, & qualiter super pensionis reservatione expediente litera.
 498. An reservari possit alicui pensio sub conditione, ut eam dimittat, si beneficium consequatur.
 499. An iuste constituantur pensio sub hac clau-
la aponis solita: habitâ vel non habitâ posse esse beneficij.
 500. An valeat reservationis pensionis pro per-
sona incerta nominanda, & non expressa.
 501. Qualiter pensio super pluribus benefi-
ciis imponatur, an in solidum, an pro rata.
 502. An in impetracione pensionis super be-
neficio aliquo facienda mentio in literis
pensionis anterioris super eodem beneficio,
ita ut nisi id fiat, concessio & impetratio
pensionis sit nulla, & invalida.
 503. An, dum plures pensiones sunt eidem be-
neficio imposita non sufficiat in genere nar-
rarse antiquas pensiones.
 504. An excipiens contra secundam pensio-
nem, seu illam impugnans ex eo, quod non
fuit facta mentio de prima, teneatur pro-
bare, quod tempore secundæ pensionis pri-
ma erat reservata, & quod erat valida.
 505. An in impetracione pensionis ecclesias-
ticæ necessario facienda sit mentio de obti-
nis jam ante a Reservataria beneficis, &
pensionibus.
 506. An, dum exprimenda pensio jam praha-
bita, vel etiam imposta eidem beneficio novâ
pensione gravando exprimenda quoque sit
quantitas barum pensionum, ut & quanti-
tas reddituum beneficii pensione gravandi.
 507. An, si reservatio pensionis ex causa re-
signationis est nulla, nulla quoque sit resi-
gnatio, & contra.
 508. An factâ nulliter reservatione pensionis,
collatio quoque beneficii sit nulla; & econ-
tra si collatio sit invalida, sit quoque inva-
lida facta in collatione impositionis pensionis.
 509. An, & qualiter pensio affecta aliquo vi-
tio convalecat.

De iis, qui obtinere possunt pensionem.

510. An incapax beneficij sit quoque incapax
obtinere pensionem.
 511. An, & qualiter Laicus obtinere possit
pensiones ecclesiasticas.
 512. Qualiter ampliandum id ipsum, quod non
nisi Clericis constituantur pensio.
 513. An, & qualiter subveniri possit ei, qui
existens laicus obtinuit pensionem.
 514. An Clericus non incedens in habitu Cle-
ricali, & tonsura, sit incapax pensionis.

* * 3

515. An

Elenchus Quæstionum.

513. An Clericus conjugatus, vel etiam bigamus, aut alias habens Clericatum inexequibilem, capax sit pensionis.
516. An, & qualiter Papa cum Clerico conjugato, aut bigamo dispensare possit, & soleat præveniendo faciam matrimonii aut bigamia, ita ut is dein contrahens matrimonium aut bigamiam, in ea existens citra ullam aliam dispensationem obtinere possit constitutam sibi, aut in se translatam pensionem.
517. An etiam pensionis incapaces sint personæ carentes quidem charactere Clericali, Ecclesiastica tamen, seu de foro Ecclesiastico, & Ecclesiastica immunitate gaudentes, quales sunt quidam Regulares, & in specie milites Ordinis S. Joannis Hierosolymitani.
518. An ergo Novitius, qui non est Clericus, capax sit pensionis.
519. An infans & puer sit capax obtinendi pensionem.
520. An illegitimus capax sit obtinendi pensionem ecclesiasticam.
521. An expositi capaces sint obtinendi pensionem.
522. An filius illegitimus (intellige de cetero dispensatus etiam ad obtinendam pensionem) obtinere possit pensionem, quam habuit ejus pater; vel etiam pensionem in beneficio, quod habet, aut habuit ejus pater; vel etiam pensionem in alio beneficio, in quo alias ejus pater habuit pensionem.
523. An illegitimus (idem est de alio aliunde inhabili) dispensatus ad beneficia, eo ipso censeatur dispensatus ad pensiones.
524. An excommunicatus, irregularis, & suspensus sit capax obtinendi pensionem.
525. An accusatus de crimine reservare possit pensionem.
526. An, & qualiter hæretici, eorumque filii ac nepotes, necnon suspecti tantum de hæresi, incapaces sint pensionis obtinende.
527. An, & qualiter pensio constitui nequeat exteris.
528. An pensio imposta beneficio regulari reservari possit seculari.
529. An Regularis capax sit pensionis constituta super beneficio seculari.
530. An Religiosus citra dispensationem, ex consensu sui Prælati obtinere possit pensionem super beneficio regulari.
531. An Episcopus capax sit pensionis citra dispensationem.
532. An habens impedimentum non tollibile recitandi officium B. Virginis, capax sit obtinenda possessionis clericalis.
533. An sciens impedimentum vita clericalis, aut aliam incapacitatem in ordine ad obtinendam pensionem, nihilominus pensionem illi reservat, censeatur cum tali dispensare, si alias in illo impedimento dispensare potest; aut si non potest, tam ipse, quam impetrans ab eo pensionem peccet.
534. An, quando, & qualiter teneatur Pensionarius justificare, seu probare non excessum pensionis.
535. An Pensionarius existens in possessione exigendi, tencatur ostendere literas reservationis, & verificare qualitates in reservatione requisitas.
536. An Pensionarius teneatur probare possessionem, & jus illius, qui primò consensit pensioni.
537. An, & qualiter Pensionarius obligatus sit recitare Officium Canonicum, quod recitare obligantur Beneficiati, aut saltem Officium B. Virginis.
538. An Pensionarius ratione pensionis teneatur ad residentiam vel servitium per se, vel alium praestandum in Ecclesia.
539. An Pensionarius id, quod sibi ex pensione superat, teneatur ex justitia in pios usus impendere; an vero possit pro libitu dispensare de fructibus ex pensione perceptis, quin & testari.
540. An Pensionarius teneatur beneficium habitum dimittere, vel etiam nequeat beneficium, vel plures pensiones obtinere.
541. An, & qualiter Pensionarius teneatur solvere onera annexa, vel imposta beneficio, super quo constituta pensione.
542. An etiam Pensionarius, cui reservata pensio libera & exempta ab oneribus, videlicet clausula eximatur quoque ab oneribus, si quae de facto, etiam contra juris prohibitionem imponant Principes laici.
543. An Pensionarius habens pensionem liberam, immunem & exemptam ab omni onere excogitato, & excogitabili, teneatur contribuere ad expensas, quas facit Titularis in item pro defensione tituli sui, dum lis consecutiva respicit etiam defensionem pensionis.
- De obligatione, & de obligatione modo solvendi pensionem, eamque factam probandi, & per eam præjudicandi Titulari in ordine ad acquirendam possessionem exendi pensionem.
544. An beneficiatus, super cuius beneficio imposta est pensio, obligetur eam solvere sub gravi culpâ.

Elencus Questionum.

545. An, & qualiter Titularis non habens possessionem beneficij pensione gravati teneatur eam solvere.
546. An solvenda pensio etiam per intrusum, seu male, & absque justo titulo possidentem.
547. An Titularis teneatur solvere pensionem impositam suo beneficio, si illud dimitat, & novum beneficium obtineat.
548. An Titularis fructus beneficii pensione gravati percipiens, si inops est, teneatur solvere pensionem.
549. An Titularis excommunicatus vel suspensus, & propterea non percipiens fructus, teneatur tamen solvere pensionem (idem est de subsidio, aliōve onere) impositam semper fructus beneficii.
550. An Titularis teneatur solvere pensionem, dum fructus non percipit, aut dum hi perierunt aut notabiliter diminuitur sunt.
551. An, dum in aliquibus Ecclesiis vigore Statuti, vel alterius concessionis novi Canonici, uno vel duobus primis annis non percipiunt fructus Canoniciatum suorum, sed hōmnes, vel corum medietas cedit Capitulo in usum fabricæ, v.g. pendenda; vel etiā inter ceteros Canonicos distribuenda, an isti noviter provisi de Canoniciatibus gravatis pensione nihilominus solvere debeant pensionem.
552. Quis teneatur solvere pensionem, beneficio pensione gravato vacante.
553. An, dum pensio constituta super fructibus beneficiorum non habentium distinctos & speciales sibi assignatos redditus, sed participantium de massa, & mensa communia Ecclesie (idem est, dum super distributionibus quotidianis statuta pensio) solvenda à Capitulo pro tempore vacationis beneficij; vel etiam quo Beneficiatus propter absentiam, aliudve impedimentum eos non fuit lucratus, Capitulo eos interea percipiente jure accrescendi.
554. An stante sententiā affirmativa obligatio solvendi pensionem incumbat solum Capitulo; an verò singuli de capitulo, nempe residentes teneantur ad solutionem pensionis pro parte, quam percipiunt.
555. An, & qualiter solutio fieri debeat per alios quoque successores, qui successores non sunt in titulo beneficij, sed in perceptione fructuum, & in specie per Cameram Apostolicam, dum ea Titulariem defunctum solliavit, vel etiam ab alio, cui fortè Papa fructus illos ad Cameram spectantes donasset.
556. An, & qualiter gravati successor in titulo beneficij solvere teneatur pensiones, pricipue decursas tempore antecessoris sui.
557. An etiam, dum Pensionarius per tres, plus
- resve annos literas Apostolicas super reservatā sibi pensione super beneficio Titii non expediverit, Titio interim mortuo, Cagus successor Titii teneatur Pensionario illi tunc demum expedienti literas solvere pensionem trium, aut plurimum illorum annorum.
558. An, si Titularis non solverit per tres vel plures annos, eo quod littera quidem expedite à Pensionario, ei tamen presentata non fuerint, teneatur successor, ostensis ei literis, solvere pensiones decursas illis annis tribus, vel pluribus prateritis.
559. An, & qualiter Beneficiatus teneatur solvere pensiones decursas inexactas Pensionario mortuo.
560. An, & cui teneatur Beneficiatus solvere pensiones Pensionario mortuo ante maturitatem termini, seu antequam adveniat dies pensionis solvenda.
561. Pro quo tempore, & quo tempore debeatur, & solvenda sit pensio.
562. Vbi, seu in quo loco solvenda sit pensio.
563. Dum pensio reservata solvenda est in pecunia numerata, ut frequentius fieri consuevit, in qua moneta seu specie pecunia solvenda sit.
564. Quomodo solvenda pensio, dum valor monetæ, qui erat tempore reservationis, alteratus est deinde.
565. Quando pensio reservata alternativè; scilicet vel in quantitate rei, puta frumenti, vini &c. vel in pecunia: item dum fructus simpliciter assignati sunt pro solvenda pensione ex conventione partium, qualiter debet, & possit solvi.
566. Qualiter solvenda pensio, dum imposta super pluribus beneficiis.
567. Qualiter solvenda pensio imposta beneficio unico, dum non tantum fructus illius, sed & titulus, seu beneficium pensione gravatum dein dismembratur, & constituantur duo beneficia diversis collata.
568. An, & qualiter pensio solvi possit per Procuratorem, vel etiam Camporem.
569. Qualiter probetur solutio pensionis, principi voluntaria beneficio pleno imposta, seu illius, que est de consensu, seu ex causa lucrativa ad evitandum effectum nullitatis pensionis in eventu non integra facta solutionis ex vi Decreti adjici soliti tali reservationi pensionis de consensu ob fraudes presumptionem, ut dictum supra, cum facile consentit Titularis tali reservationi pro consanguineo vel amico suo, non tamen ut ipse consenserens pensionem solvat in vita sua, sed ejus successores.
570. An, & qualiter solutio pensionis facta, dum ea non debebatur, repeti possit.

P. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

* * 4

571. An,

Elencus Quæstionum.

571. An, & qualiter unica exacta & præsita solutio suffragetur Pensionario pro acquirenda possessione.
572. An ergo etiam solutio pensionis facta per Titularem moribundum constituat Pensionarium in possessione exigendi.
573. An etiam, & qualiter Titulari mortuo morte naturali vel civili, seu dimisso ablatore ab eo beneficio soluta pensio, puta ab Economo sede vel beneficio vacante, aut Sequestrario fructuum interea constituto pariat quasi possessionem exigendi contra titularem successorem.
574. An, & qualiter solutio facta per alium nomine Titularis, puta per Procuratorem, Mandatarium &c. constituat pensionarium in quasi possessione exigendi.
575. An solutio facta per Campsorem inducat talem quasi possessionem, & sic quod hanc possessionem præjudicet Titulari, pro quo schedulam bancariam conscripsit, & dedit pensionario.
576. Qualiter ad hoc, ut unica solutio constituat pensionarium in quasi possessione exigendi, ea solutio facta probari debeat.
577. An, & qualiter in vi factarum solutionum acquisita quasi possessio illa exigendi pensionem prescriptione decennali amitti possit.
- De potestate Pensionarii, & modo exigendi pensionem.
578. An, & qualiter pensionarius habeat actionem personalem contra Titularem, ejusque successorem, tamque exercere valeat.
579. An, & qualiter pensionario competit quoque actio realis, & hypothecaria.
580. An pensionarius tam contra beneficiatum, qui consensit pensioni, quam ejus successorem, negantem solvere pensionem, agere possit spolio, seu judicio de spolio, seu possessorio.
581. An pensionarius super fructibus beneficii præferatur creditori.
582. An pensionarius negligens in exigendo pensionem à defuncto titulari, ejusque hæredibus, habeat actionem contra ejus successorem modernum beneficii possessorem.
583. An, si pensionarius acceptis à Titio Titulari pensionibus trium annorum sequentium anticipatis solutionibus, dein pensionem ex Apostolica auctoritate transferat in Cajum, hic Cajus exigere possit à Titio pensionem tribus primis annis a translata in se pensione.
584. An exigi possit pensio per Procuratorem, & is probare tenetur mandatum suum, & suum Principalem superstitem esse, seu adhuc vivere.
585. An, & qualiter exigi possit pensio ante expeditionem literarum apostolicarum super reservatione pensionis, & sub qua pena id prohibetur.
586. An promotus ad Episcopatum, cum Indulto apostolico retinendi pensiones antè habitas, teneatur quoque expedire literas super hujusmodi Indulto.
587. An, quando, & qualiter exhibenda & producenda litera.
- De modo procedendi executivo in Pensionibus, & de pœnis statutis non solventi.
588. An, & qualiter Pensionarius habeat pro exactione pensionis paratam viam executivam.
589. Quis modus servandus in urgenda solutione pensionis viæ executivâ contra Titularem coram Executore.
590. An pari modo procedi possit contra successorem, vel etiam hæredem prædecessoris, pro solvendis terminis decursis tempore prædecessoris.
591. An dictus Executor possit ante latam à sententiam pro solutione pensionis ponere sequestrum in fructibus beneficii.
592. Quæ pœna statutæ non solventibus pensionem.
593. An, & qualiter incurvantur hæpenæ ipso facto.
594. Quandonam intret altera pœna, amissionis nimirum beneficii, & regressus pensionarii ad illud, obnon factam solutionem pensionis termino præfixo.
595. An, & qualiter regressus ob non solutam pensionem admittat appellationem, aut mora purgationem.
596. An Resignarius, seu debens pensionem stante commissione appellationis, seu ante finitam litem intentati regressus ob non solutam pensionem possit panitare, offeringo solvere pensionem, & sic evadere pœnam regressus.
597. An, si reservata pensio cum regressu, & dein extincta ea fuerit de consensu pensionarii quoad dimidiam partem, an ob non solutam illam dimidiam partem intret quoque regressus.
598. An, & qualiter regressus etiam locum habeat contra successorem in beneficio gravato pensione.
599. Quandonam Pensionarius censeatur renunciare regressui.
600. An, postquam intravit regressus, nimirum post declaratoriam tam iudicis quam Pensionarii, debitor ille teneatur adhuc solvere decursus pensiones illas, ob quas non solutas regressus locum habuit.
601. An imposita pensione super pluribus beneficiis

Elenchus Questionum.

- neficis ob non solutam integrā pensionem,
vel potius pensionis partē imposta beneficium A, soluta parte pensionis imposta beneficium B. sit locus regressi ad ambo beneficia.
602. An detur quoque huiusmodi regressus ob non solutam pensionem reservatam ultra causam resignationis, sive an in eventu non solutionis concedatur regressus aliquibus, qui beneficium per resignationem non resurgunt, vel liti super eo non cesserunt.
603. An, sicut in ipsa impositione pensionis requiritur consensus Titularis, ita etiam is requiritur in impositione regressus concessus ob non solutam pensionem.
604. An concedatur quoque hic regressus extra casum non soluta pensionis, vel etiam citra reservationem pensionis in aliis casibus.
605. An, & qualiter Regressarius redire possit ad beneficium auctoritate propria.
606. Quinam hodie regressus sublati sint.

De translatione Pensionis.

607. An detur translatio pensionis; quid sit & quotplex, seu potius quotuplici modo facultas transferendi concedatur.
608. An eadem sit pensio in translatario, que sicut in transferente.
609. An etiam obligatio fidejussoris dati in favorem primi pensionarii translatia pensione perseveret, & fidejussor transeat in favorem translatarii.
610. An transeat quoque in translatarium quasi possessio transferentis, vel saltem in quo ea deserviat translatario.
611. An transferatur quoque in translatarium ipsa potest transferendi pensionem.
612. An translatio pensionis sit odiosa.
613. Quis possit concedere hanc potestatem transferendi pensionem.
614. Ex quibus causis concedi possit & soleat hec facultas transferendi.
615. Quandonam expireret haec facultas transferendi.
616. An translatio pensionis fieri possit in articulo mortis.
617. An coram aliquo, & coram quo fieri debet translatio.
618. An, & qualiter in utroque casu hoc facienda translationis per Executorem, vel absque eo per pensionarium ipsum opus sit exhibitione facultatis transferendi.
619. An necesse sit insuper exhiberi a transferente literas reservationis pensionis, antequam procedatur ad extincionem pensionis prioris, & creationem novae.
620. Qualiter premissis jam praeditis, nimis electo Executore, exhibitisque li-
- teris facultatis transferendi, procedendum ad ipsam translationem; & in specie, an opus sit formalibus & præcisissimis verbis, quibus ea translatio concipitur in forma dictæ translationis.
621. An etiam requirantur litera Apostolica, vel etiam ipsius Executoris super nova illa reservatione pensionis per translationem facta translatario, & super prima reservatione, ut & in provisionibus beneficiorum factis a Papa opus est expedire desuper literas.
622. An translatio fieri possit sub conditione seu pacto.
623. An translatio requirat consensum pensionarii, & pensionem solvere debentium, aut etiam patronorum beneficii, super cuius fructibus reservata est pensio.
624. An, & qualiter in translatione fieri debet mentio qualitatis beneficii gravati, pensionis, aliorumque gravaminum ei impositorum.
625. An, dum initium pactum inter titularem & pensionarium de non transferendo pensionem, in impetracione facultatis transferendi necessè sit fieri mentionem dicti pacti.
626. An, & qualiter translatio pensionis fieri possit non tantum pro tota, sed etiam pro parte pensionis.
627. An, & qualiter cedi, seu transferri possit a pensionario commoditas pensionis remanente penes illum ipso jure, seu proprietate illius.
628. An pensionarius transferre possit pensionem post terminos aliquot exactos & anticipato, solutos, ut a translatario molestari non possit.
629. An transferri possit pensio clericalis accepta pecunia vel pretio, vel reservata parte fructuum, & an in tali translatione committatur simonia.
630. An transferri queat pensio ex vito litigiosi.
631. An non saltem semoto illo vito litigiosi, licet nihilominus circa pensionem narranda sit in translatione, aut facultate transferendi.
632. In quas personas fieri possit translatio pensionis.
633. An, & qualiter transferens, facta translatione, continuo amittat jus exigendi pensionem.
634. An, & qualiter translatio facta intima debenti solvere pensionem.
635. An, & qualiter translatario detur via executiva agendi ad solutionem pensionis.
636. An translatarius uicunque demum intendens agere contra Titularem, qui non consensit translationi, ad concludendum

* * § pro-

Elencus Questionum.

processum suum teneatur intimare literas, & instrumenta reservationis ei, à quo petitur solutio, & easdem justificare.

637. Qualiter Translatarius relevetur ab one-re justificandi gratiam translationis ex quasi possessione exigendi pensionem respectu talis, qui non consensit pensioni.

De extinctione Pensionis

638. An privatio beneficiorum extendat se ad pensiones, ita ut sequitur, aut privandus sit beneficio ob delictum, eo ipso quoque privetur, & privandus sit pensione ecclastica, si quam habet, etiam, dum id non exprimitur.
639. An ob hæresin extinguatur pensio.
640. An pensio extinguatur ob homicidium voluntarium, alia & crimina qualificata, patrata à Pensionario, aut ob contractam exinde, aut ab eo irregularitatem.
641. An ob bannum capitale continens quoque confiscationem bonorum comprehendantur quoque pensiones, ita ut ha transcant ad Fiscum, aut extinguantur.
642. An amittatur pensio ob non delatum habitum clericalem.
643. An extinguatur pensio propter obtentum officium seculare, vel etiam propter fenum obtentum à Principe laico.
644. An, & qualiter pensio extinguatur ob assumptionem à Pensionario militiam secularem.
645. An extinguatur pensio clericalis ob initium à Pensionario matrimonium.
646. An extinguatur pensio, si Pensionarius, qui obtinuit facultatem eam retinendi, contracto matrimonio post professionem in tali aliquo Ordine emitteret professionem illam ante annum 16. etatis, vel antequam Novitiatum explevisset, & ita contraheret matrimonium.
647. An habens facultatem retinendi pensionem determinato tempore post contractum matrimonium, v.g. per annum, ante annum illum elapsum suscipiat officium, seu ingrediatur Ordinem talis militiae, cui conceditur facultas retinendi pensionem, possit pensionem illam retinere, ac si nullum matrimonium contraxisset.
648. An per ingressum in Religionem, vel per professionem religiosam extinguatur pensio.
649. An, & qualiter extinguatur pensio per promotionem ad Papatum.
650. An extinguatur pensio per assumptionem Pensionarii ad Cardinalatum.
651. An, & qualiter extinguatur pensio per promotionem ad Episcopatum.
652. An pensio extinguatur per promotionem ad Abbatiam.
653. An extinguatur pensio promoti per non expeditionem literarum super retentione pensionis; item an ea extinguatur, dum su-
- per ipsa reservatione pensionis non fuerunt expedita litera.
654. An pensio extinguatur, dum Pensionarius asequitur beneficium gravatum pensione, vel aliud beneficium.
655. An, cessante necessitate, Pensionarii cessa- set pensio; item an cessa pensio reservata in favorem alicuius Collegii pro fundatione, ubi illi supervenient congrua provisio.
656. An extinguatur pensio, dum mutatur vel alteratur beneficium, cui imposita, v.g. dum parochialis fit, vel Collegiata Ecclesia de simplice, vel de regulari vel seculari Col- legiata fit Cathedralis.
657. An pensio reservata alicui habenti certam qualitatem expiret cessante dictâ qua- litate.
658. An, & qualiter cessa pensio per mortem Papa eam concedentis, pricipue cum con- cesso pensionis conditionata est, & moritur Papa eam concedens dictâ conditione nec- dum impletâ.
659. An, & qualiter extinguatur pensio, si non solvantur termini in vita Titularis.
660. An, & qualiter non servata formâ in translatione pensionis ea extinguatur.
661. An, & qualiter extinguatur pensio ex persona Referendarii fiduciarii; item ex per- sona Commodatarii; dum nimurum pensio reservata in caput unius ad commoditatem alterius.
662. An, & qualiter per mortem dicti Fiduciarii; item per mortem Commodatarii extin- guatur obligatio schedule seu Campso- ris; dum nimurum ob faciliorem exactio- nem talis pensionis fiduciaria solet dari etiam schedula bancaria idonei alicuius mercatoris, obligantis se ad favorem talis Fiduciarii cum declaratione, ut moriente inter- rim dicto Fiduciario ante factam transla- tionem &c. cessa ac evanescat obligatio, ac si nullatenus unquam fuisset.
663. An, & qualiter extinguatur pensio mor- te pensionarii alterius Ordinarii.
664. An, & qualiter cessa pensio per cessa- nem voluntariam ipsius Pensionarii.
665. An perperam facta extinctio pensionis v.g. non gratuitâ sine beneplacito apostoli- co prejudice Pensionario.
666. An, & qualiter pensio presumatur ex- tincta ob diuturnam ejus non exactiōnem.
667. An, & qualiter extinguatur pensio per anticipatam redēptionem.
668. An dicta redēptio pensionis quād ipsum jus anticipatis solutionibus citra au- thoritatem Pape facta sit simoniaca.
669. An pensio cassata, seu viâ redēptionis extincta anticipata solutione egeat literis apostolicis.
670. An pensio cassata possit deinceps exigi.
671. Qualiter amittatur possessio exigendi pen- sionem.

PARA-

Elenchus Questionum.

PARAGRAPHVS IX.

De Resignatione per Procuratorem.

672. **A**n, & à quibus, & quorum beneficiorum resignatio fieri possit per procuratorem.
673. An constitui possit procurator ad beneficium idem accipendum & dimittendum.
674. Quinam constitui possint procuratores ad resignandum, & in specie, num laicus.
675. An Monachus; aliusve Religiosus constitui jure possit procurator, per quem Beneficiatus secularis resignat suum beneficium secularis.
676. An Cardinalis esse possit procurator ad resignandum.
677. An, & qualiter plures simul procuratores constitui possint ad resignandum.
678. An unus idemq; constitui possit procurator à Resignante, ut hujus nomine beneficium dimitiat, & à Resignatario, ut hujus nomine consentiat in pensionem reservatam Resignanti.
679. An necesse sit procuratorem constitui per scripturam publicam.
680. Quale esse debeat mandatum ad praestandum illum consensum.
681. An requiratur mandatum speciale ad resignandum.
682. An designatus procurator habens notiam mandati jam expediti, traditiq; alteri ad se deferendum, possit resignare, antequā illud ipse recipit, & in manibus habeat.
683. A quo procurator mandatum illud scriptum recipere debeat.
684. Intra quantum tempus ab accepto mandato procurator præstare debeat consensum in resignatione beneficii.
685. An constitui possit procurator post supplicationem prorectam per alium, & signatam à Papa, & recognitam à Datario, intelligendum resignatio fit in Curia.
686. An resignatio beneficii facta per procuratorem, seu consensus procuratori trahatur ad diem, quo datum mandatum, ita ut ab eo die censeatur amissum esse, & vacasse beneficium quodā titulum & possessionem.
687. An procurator constitui possit ad resignandum certo modo, formā, conditione, quam in resignatione servare debeat.
688. Si duo sint data mandata eodem anno, mense, die, loco, testibus, ac Notario ipsum, contraria tamen, cui ex illis standum.
689. An, si procurator resignet in favorem inhabilis, vacet beneficium resignatum.
690. An procurator constitutus ad concordandum super beneficio cum quibuscumque conditionibus, vi hujus mandati possit illud beneficium resignare.
691. An constitutus procurator ad resignandum beneficium, super quo ipse habebat regressum sibi reservatum per cessum vel decessum, etiam in favorem, præstanto consensum in resignationem nomine constitutis tale beneficium sibi prejudicet.
692. An, & qualiter resignatio presumatur facta precedente legitimo mandato.
693. An, & qualiter cessa mandatum ad resignandum morte Mandantis, seu Principalis.
694. An procurator constitutus ad resignandum conditionatè, nimirum sub pensione vel regressu reservato constitueri, qui adhuc vivente Principali jam porrixerat supplicationem, possit dein, eo mortuo, præstare consensum.
695. An censeatur revocatus procurator per hoc, quod Principalis factus est furiosus.
696. An procurator censeatur revocatus, dum Principalis privatur beneficio, ad quod resignandum datus procurator, vel dum transfertur ab Episcopatu.
697. An procurator constitutus ad resignandum possit revocari à Principali.
698. Qualiter procurator revocari possit.
699. Si eadem die, quā facta fuit resignatio, seu præstitus consensus in Cancellaria vel Camera, facta est quoque revocatio, an revocatio mandati censeatur procedere resignationem.
700. An, & qualiter revocans procuratorem, censeatur procuratori ad damna & interesse illius, & omnium quorum intererat mandatum non esse revocatum.

PARAGRAPHVS X.

De resignatione facta vi, metu, dolo, post spolium.

701. **A**n, & qualiter resignatio debeat esse libera & spontanea.
702. An igitur resignatio metu facta sit nulla, & in specie si juramento sit vallata.
703. An resignatio facta metu sit nulla ipso iure; an verò & qualiter sit nulla ope exceptionis, seu rescindenda seu jure irritanda.
704. Qualis esse debeat dictus metus.
705. An, & qualiter metus justus probandus.
706. An requiratur protestatio quando fit resignatio ob metum ad effectum, ut ea postmodum possit annullari.
707. An metus, qui intervenit in resignatione, censeatur purgatus, si per multos annos Resignans non reclamavit & egit, allegando & probando meticulosam resignationem.
708. An allegari & probari possit metus, si in literis resignationis dicatur, quod sponte & liberè.
709. An resignatio facta ex dolo sit nulla.

710. Ad

Elenchus Quæstionum.

710. An resignatio facta dolo ipso jure sit nulla.
711. An, & qualiter dolus probandus & presumendus.
712. An eadem, quæ dicta sunt de resignatione facta metu, dolo, fraude, quod ad nullitatem, locum quoque habeant in resignatione facta vi.
713. In specie, an censeatur vim passus in resignatione, qui resignat seu cedit beneficio suo propter vexationes, quibus gravabatur ab Episcopo.
714. An rata & firma sit resignatio facta, postquam quis beneficio suo spoliatus est.
715. Quænam, & qualiter probare teneatur Resignans spoliationem, ut possit restituiri.
716. An resignatio facta post spoliationem coram Iudice competenti valeat, ita ut in eo casu restitutio non debeatur.
717. An resignatio facta post privationem, ubi certò constat eam factam sine vi & metu, valeat, & nequeat rescindiri.
718. Antebeat resignatio facta post spolium per Procuratorem ad resignandum constitutum sponte ante spoliationem.
719. An valida & firma sit resignatio facta post longum tempus à spoliatione, Resignante nihil de spoliatione conquisito.
720. Antebeat, & firma sit resignatio facta post spolium, ubi Resignans pepergisset cum Spoliatore, se non aucturum possessorio adversus spolium.
721. An Resignantis post spolium concedatur restitutio, si resignavit in favorem tertii, à quo spoliatus non fuit.
722. An post factam spontaneam resignationem Spoliatus illo eodem beneficio sit restituendus.
- PARAGRAPHVS XI.
- De Resignatione facta sub conditione, & simoniace.
723. AN Resignatio facta simoniace, & inde secuta collatio beneficii sit nulla.
724. An resignatio facta simoniace ipso jure sit nulla.
725. In genere, quenam resignatio censeatur facta simoniace.
726. An, & qualiter auctoritas & beneplacatum apostolicum excludat simoniam à resignatione.
727. An resignatio facta coram Ordinario in favorem alicujus, & non alijs, aut aliter, sit simoniaca.
728. An simoniacum sit, aut alijs illicitum resignare beneficium coram Ordinario liberè quidem, cum ea tamen intentione, sive supplicatione, ut detur certa persona.
729. An simoniacum sit resignare coram Ordinario sub alia conditione, v. g. sub reservatione pensionis vel fructuum.
730. An simoniacum etiam sit resignare coram Ordinario ad effectum unionis sub conditione reservandorum sibi fructuum beneficii uniti.
731. An resignatio facta coram Ordinario sub conditione, equæ de jure inest, sit simoniaca.
732. An simoniacum sit resignare vel conferre beneficia sub conditione, quæ quidem de jure non inest, contineat tamen aliquid alias de jure debitum Resignantis vel Collatoris.
733. An simoniacum sit resignare, ut Resignarius Resignantis, vel alteri ferat suffragium in electione, aut presentatione, seu adoptione alicujus beneficii aut officii.
734. An simoniacum sit resignare in favorem Titii, ut is Resignantem moneat, ubi beneficium aliquod in urbe Titii vacabit.
735. An simoniacum sit resignare eâ conditione, ut Resignarius, vel alius resigne beneficium in favorem Resignantis, aut alterius.
736. An simoniacum sit conferre, vel resignare beneficium pingue sub onere, ut Resignarius resignet simpliciter, seu purè minus pingue, ut illud conferre valeat alteri.
737. An simoniacum sit coram Ordinario resignare beneficium in favorem tertii ex causa permutationis; dum tertius ille non habet beneficium permundum.
738. An simoniacum sit resignare cum pæco, ut Resignarius solvat expensas jam factas à Resignante in beneficio illo consequendo.
739. An simoniacum sit, si Resignarius solvat omnes expensas, quæ in confidiendu, expediendisq; literis apostolicis facte sunt, ita ut solvat etiam eas, quæ à Resignante solvenda essent ob fructus, vel certam pensionem ei reservatam.
740. An simoniacum quoque sit, dum ex conventione Resignantis vel Resignatarii exprimitur major valor vero, ut obtineatur à Papa reservatio pensionis, aut majoris pensionis super illo beneficio.
741. An simoniacum sit resignare, ut Resignarius solvat expensas factas à Resignante in beneficio jam obtento, v. g. in recuperanda domo beneficiali &c.
742. An simoniacum resignare eâ lege, ut Resignarius reparet Ecclesiam, in qua est beneficium, ut administret ibi Sacramenta &c.
743. An simoniacum sit resignare, vel conferre alteri beneficium ob remunerationem servitorum præstoriorum.
744. An simoniacum sit resignare, vel conferre alteri beneficium ad consequendum aliquid temporale tanquam finem, & econtra

Elenchus Quæstionum.

- econtra dare, seu exhibere temporale ad ob-
tinendam beneficium per resignationem &c.
745. An simoniacum sit dare tanquam gratui-
tam compensationem temporale, pro spiri-
tuali, vel contraria.
746. An simoniacum sit Resignatarium face-
re Resignanti beneficium, vel danti spiri-
tuale donationem mercè spontaneam, gratui-
tam, & pure liberalem.
747. An, & qualiter simoniacum sit resignare
vel conferre beneficium exigendo à Resigna-
tario vel Collatario juramentum fidelitatis.
748. An simoniacum sit ab eo, qui de novo re-
ceptus est in Canonicum, pro, vel in possesso-
nem Canonici vel beneficii, vel ad per-
ceptionem distributionum anie vel post exi-
gi, vel solvi aliquid temporale, etiam mo-
dicum.
749. An simoniacum sit dare temporale quid
ad redimendam vexam, ortam circa conse-
cutionem, vel possessionem beneficii resigna-
ti, vel collati.
750. An simoniacum sit redimere resignatione
vel collatione beneficii vexam factam, v.g.
in bonis, famâ, vita.
751. An, & qualiter simoniacum sit renun-
ciare liti super beneficio pro pecunia.
752. An resignare expectativa ad beneficium
proxime vacaturum pro pecunia, vel cum
conditione, seu pacto adipiscenda pensionis,
etiam ecclesiastica, vel beneficii, sit simonia-
cum.
753. An, & qualiter committatur simonia con-
fidentialis in resignatione, & provisione be-
neficiorum.
754. An, & qualiter simonia commissa in re-
signatione prejudicet Resignanti; aut etiam
commissa ab uno ex Transigentibus noceat
alteri eam ignorantie.
755. An, & qualiter, & cui restituendum pre-
mium temporale receptum pro resignatione
beneficii.
756. An, & qualiter beneficium simoniacè
receptum sit restituendum, aut dimittendum.
757. Quis sit Index competens in crimen si-
monice.
- PARAGRAPHVS XII.**
- De publicanda Resignatione.
758. **Q**ualiter, seu unde introducta publica-
tio resignationum.
759. An Constitutione Gregorii sit ita in ob-
servantia, ut contra eam obtendi nequeat,
quod non fuerit publicata, & acceptata in
partibus.
760. Quis finis huius Constitutionis Grego-
riana, seu ob quam causam sit introducta hac
resignationum publicatio.
761. An Edictum illud de publicandis sit odio-
sum & pænale, an favorable.
762. Quorum beneficiorum resignatorum fie-
ri debeat publicatio.
763. An etiam beneficia consistorialia compre-
hendantur Constitutione Gregorii XIII.
764. An comprehendantur reservata, vel et-
iam ea, qua jure devoluto conferuntur.
765. An comprehendantur etiam beneficia
commendata.
766. An necessaria publicatio in beneficiis uni-
tis, seu qua post factam de iis resignationem
uniuntur aliis, aut pio alicui loco.
767. An locum habeat Constitutio Gregoriana
in Coadjutoria impertrata cum futura suc-
cessione de consenſu Coadjuti.
768. An resignatio seu cessio juris, quod quis
habet super beneficio, sit publicanda.
769. An comprehendantur quoque Hospitalia.
770. Quinam teneantur beneficia resignata
publicare.
771. An etiam secundus Resignarius tenea-
tur publicare resignationem sibi factam.
772. An Impetrantes beneficia vacantia ob non
factam eorum intra tempus præscriptum
resignationis publicationem, teneantur pro-
mulgare factam sibi gratiam.
773. Quae cessiones seu resignations sint publi-
cande.
774. An resignations beneficiorum factæ ex-
tra Curiam coram locorum Ordinariis pu-
blicari debeat.
775. An etiam Provisus teneatur publicare,
dum Ordinarius admisit resignationem, &
Papa contulit; quia ad ipsum spectabat Col-
lato beneficij talis, utpote alias reservatis;
vel quia Ordinarius non contulit debito
tempore, vel quia contulit male, v.g. con-
tra formam Bullæ Piane.
776. An resignatio facta in causa permutatio-
nis sit publicanda.
777. An publicari debeat resignatio facta cum
resignatione omnium fractuum, denomina-
tionis, tituli, administrationis, servitii &
stalli &c.
778. An publicanda resignatio beneficij facta
cum reservatione pensionis, regressus, acces-
sus.
779. An, dum resignatio facta simpliciter,
& in nullius favorem in manibus Papæ, &
is beneficium resignatum contulit alteri, is,
cui collatum, teneatur provisionem publi-
care.
780. An locum etiam habeat Constitutio Gre-
gorii de publicandis in beneficiis vacanti-
bus per adeptiōrem aliorum cum iis incom-
patibilium.
781. An publicanda resignatio facta in Curia
in favorem alterius, dum hic Resignarius
obtinuit gratiam in forma dignum.

782. An

Elenchus Quæstionum.

782. An obtinentes beneficia ex resignatione adhuc teneantur publicare, et si resignatio sit nulla.
783. An, quando aliunde notoria est resignatio vel permutatio, tamen adhuc facienda sit publicatio.
784. An publicatio hæc facienda, etiam si Papa, in cuius manibus facta resignatio, sit mortuus intra tempus datum ad publicandum.
785. Intra quantum tempus facienda publicatio.
786. A quo die incipiat currere illud tempus datum ad publicandum,
787. An tempus assignatum ad publicandum currat minori quatuordecim annis, dum is ignorat beneficium resiguum sibi collatum.
788. An, & qualiter a Papa derogetur huic publicationi, vel etiam hoc tempus prorogetur; & an, & qualiter post lapsum hujus temporis non facta publicatione concedatur restitutio ad publicandum.
789. An fieri possit hæc publicatio ante expeditionem literarum Apostolicarum.
790. An fieri possit publicatio hæc post captam in vim dictarum literarum possessionem.
791. Quandonam, fieri possit, aut debeat dicta publicatio?
792. In quo loco facienda publicatio.
793. Coram quibus facienda publicatio.
794. Qualiter in hac publicatione opus sit litteris apostolicis super resignatione, & provisione Resignatarii confectis, & earum exhibitione.
795. Qualiter, & quid exprimendum in hac publicatione.
796. An, & qualiter insuper necesse, affigi exemplar omnium eorum, qua in publicatione dicta, ad valvas Ecclesie.
797. An, & qualiter super his omnibus conficiendum à Notario Instrumentum.
798. An, si litera resignationis sint nulliter expedite ob subreptionem vel obrepitionem, & Resignatarius obtineat gratiam perinde valere, & possea publicet predictas litteras juxta formam alias praescriptam, absque eo, quod publicentur dictæ literæ revalidatoria, publicatio sit nulla, & consequenter etiam Resignatio.
799. An publicatio hæc facienda à Resignatario, fieri possit per Procuratorem ab eo constitutum.
800. An hæc publicatio fieri possit per Resignantem, & id sufficiat.
801. An sufficiat publicationem fieri aliquo modo, qui promulgationi equivallet, & in specie per petitionem, adoptionem, continuationem possessionis, aut etiam per novam impetrationem illius beneficii vacantis ob non factam publicationem.
802. An, & qualiter impedimentum excusat non factam intra prescriptum tempus publicationem, & ab incurriendis propterea paenam.
803. In particulari, quodnam in hac materia publicationis sit impedimentum justum, & sufficiens.
804. An, qui propter sedem papalem vacantem non potuit expedire literas, & per consequens publicare, excusat, quo minus incurrit pena ob non publicationem statutas.
805. Que penæ sint statuta ob non factam intra prescriptum tempus publicationem, vel ob non servatam in hac publicatione formam prescriptam in Constitutione Gregorianâ.
806. An haec pena se extendat quoque ad resignantem, ita ut annullata ob non factam à Resignatario publicationem, amittat seu abdicet jus omne, quod habebat in tali beneficio, & (dum resignavit in favorem) abdicare non intendebat, nisi Resignatario acquireretur.
807. An ob non factam publicationem resignatione existente nullâ, reservationem pensionum vel fructuum, aliorumve jurium remaneant valide.
808. An igitur talia beneficia ob non factam publicationem vacantia sint reservata pape.
809. An, & qualiter beneficia vacantia ex dicta causa à quocunque impetrari possint.
810. An illa beneficia etiam impetrari nequeant nisi Impetrans concludenter probet non esse factam publicationem.
811. Quâ ratione possit ac debeat Impetrans probare non factam legitimè publicationem.
812. An in litteris provisionis, qua conceduntur Impetranti ob non factam publicationem, apponi necesse sit hanc clausulam: vocato posseflore.
813. Qualiter elidi possit intentio Actoris in hac materia.
814. An, & quando, & qualiter ipse Resignarius factam à se publicationem teneatur exhibere & publicare.

PARAGRAPHVS XIII.

De Resignatione permutationis gratiâ,
seu

De Permutatione beneficiorum.

815. Quid sit permutatio beneficialis.
816. An permutatio includat novam beneficiorum illorum collationem.
817. An nomine resignationis prolato in dispositione aliqua veniat etiam resignatio hac reciproca, seu resignatio permutationis gratiâ.
818. An permutatio sit favorabilis, an odiosa.
819. An permutatio inducat vacationem.
820. An

Elenchus Quæstionum.

820. An ius ad beneficium permutari possit cum iure ad beneficium aliud, vel etiam cum beneficio.
821. An beneficium cum non beneficio, puta cum pensione ecclesiastica, decimis, cum praestimorio, cum hospitali, Commendâ, titulo patrimonii, fungente vice beneficii, permutari possit.
822. An, & qualiter beneficium reale cum beneficio fictilio, quod de pertica nominatur, permutari possit.
823. An beneficium per simoniam, aut alias sine vero titulo obtentum permutari possit cum alio beneficio, ita ut interveniente auctoritate Superioris recipientis resignationem in eo jus acquirat.
824. Quenam beneficia inter se permutari possint.
825. Quenam beneficia inter se permutari non possint.
826. An unum beneficium pro pluribus permutari possit.
827. An, & qualiter beneficia in aequalia permutari inter se possint.
828. An, dum in gratia, qua contulit Papa alius beneficium, appossum sit decretum de dimittendo beneficio prehabito, possit illud permutare, vel etiam in favorem resignare.
829. An, & qualiter beneficia existentia in diversis Diocesibus permutari possint.
830. An accusatus, vel inquisitus de crimine, ratione cuius venit privandus, ante sententiam privationis possit permutare.
831. An privatus ipso jure ob crimen, vel etiam ob affectionem & possessionem quam secundum incompatibilis ante sententiam declaratoriam permutare possit.
832. An prohibitus de novo acquirere, prohibetur permutare, & sic in vim permutationis acquirere aliud.
833. An permutare possit beneficium, qui illud accepit animo dimittendi.
834. An dispensatus ad unum beneficium, possit illud cum alio simili permutare.
835. An mente captus, senex, infirmus permutare possint.
836. An casu, quo illegitimus obtinuit beneficium a Ecclesia, in qua pater eius habet, aut habuit beneficium, possit illud permutare cum alio extra illam Ecclesiam.
837. An valeat permutatio pro tertio.
838. An permutare quis possit cum minus digno?
839. An fieri possit permutatio cum Excommunicato, vel Irregulari.
840. An permutare quis possit cum Illegitimo, Bigamo, similive ex dispensatione obtinente beneficium.
841. An ex criminoso & infami quis possit permutare.
842. An cum illiterato permutare quis possit.
843. An permutatio facta cum eo, qui non habet etatem requisitam ad beneficium, ei vi permutationis obventurum, subsistat.
844. An licitum sit Beneficiatos inter se prius tractare de permutando beneficio, deque modo, formâ, & conditionibus ineunda permutationis.
845. An, & cur permutatio fieri nequeat auctoritate propriâ compermutantium.
846. An permutatio hæc facta propriâ auctoritate sit simoniaca.
847. Que sit pâna permutantium beneficia propriâ auctoritate.
848. Coram quo Superiore facienda permutatione, sive quis hic veniat nomine Ordinarii, coram quo facienda permutatione.
849. Specialiter, quid quâd auctorizandas permutationes possit Vicarius generalis, & Coadjutor Episcopi, & Capitulum Sede vacante.
850. Quid possit in hoc puncto Visitator, seu Administrator Ecclesie vacantis, datus ei à Papa.
851. An praescindendo à prescriptione & consuetudine Pralati, & Collatores inferiores, carentes jurisdictione quasi Episcopali permutationibus eorum beneficiorum, quorum ipsi ordinarii Collatores sunt, non requirito consensu Episcopi, auctoritatem nullatenus prestare valeant.
852. An Episcopus alteri delegare possit potestem suam auctorizandi permutationes beneficiorum.
853. An Episcopus auctorizare & expedire possit permutationes existens in Curia.
854. Quorum beneficiorum permutationes auctorizare non possit Episcopus.
855. An permutatio requirat necessariâ causam legitimam.
856. Quenam censetur esse causa legitima permutationis.
857. An ad permutationem necesse sit, ut, dum beneficium resignatur animo permutandi, exprimatur, resignationem fieri hoc animo.
858. An necesse sit in permutatione facere mentionem tractatus, jam antecedenter habiti inter Compermutantes de compermuto.
859. An in permutatione necesse sit fieri mentionem beneficiorum aliorum à Compermutantibus jam habitorum.
860. An exprimenda qualitas beneficiorum permutandorum.
861. An regula de infirm. Resign. locum habeat in permutationibus tam factis coram Papa, quam coram Ordinario.
862. An subsistat permutatio facta sub conditione, ut alber Compermutantium debi-

Elenchus Quæstionum.

- ta Compermutantis , vel expensas ab eo factas solvat.
863. An qualitas requisita in beneficiis aliis vacantibus , vel etiam onus officiens beneficia ulter quām ex resignatione facta permutationis gratiā , requiratur quoque ut affectat beneficia vacanta ex causa permutationis.
864. An permutatio fieri possit per temporis intervalla.
865. Intra quod tempus expedienda permutatio , hoc est , facienda receptio resignationis talis mutua , & collatio beneficiorum commutatorum.
866. An , & qualiter permutatio fieri possit per procuratorem.
867. An , & qualiter compelli quis possit ad permutandum independenter ab eo , quod ipse de hoc antecedenter tractarit , seque obstrinxerit fide data ad permutandum.
868. An is , qui fide data promisit , vel etiam cum juramento se obstrinxit ad permutandum , & inde paret , & permutare non vult , compelli ad id possit ; an vero cum effectu paretur possit , & resilire , non obstante instantia alterius , & compulsione Superioris.
869. An , & qualiter , dum jam res non est amplius integra , sed unus Permutantium resignavit suum beneficium permutationis gratiā , alter renitens compelli possit.
870. An , si Procurator unius ad permutandum consenserit , resignaveritque ex causa permutationis beneficium Principalis , mortuo Principali ante expeditionem literarum cogi possit ad consentiendum , ut expediantur litera.
871. An , & qualiter permutantes , si permutatio declaretur invalida , vel alias non sortiatur effectum , redire possint ad beneficia sua.
872. An , dum completa utrumque permutatio ne , facta nimirum hinc inde resignatione permutationis gratiā , factaq; beneficiorum resignatorum Collatione , non adimpletur tamen conditio aliqua permutationi adiecta , regredi quis possit ad beneficium suum.
873. An permutantes ad suaredeunte beneficia fructus interim perceptos & consumptos reneantur restituere , ubi alter Permutantium plus altero percepit.
874. An permutatio expedita per Ordinarium , per eundem rescindi possit , insante uno ex Permutantibus , pretextu lesionis , & inaequalitatis fructuum.
875. An , & qualiter permutatio utrumque completa sit publicanda.
876. An consumatur Turnus ex Collatione facta permutationis gratiā.
877. **Q**uinam sint textus in jure , & quinam Auctores de unione beneficiorum ex professō speciatim tractarint.
878. Quid sit , seu qualiter definitur unio beneficiorum , & quomodo inter se differant unio , annexio , applicatio , incorporatio , subjectio , suppressio , extinctio , dismembratio.
879. Quotuplex sit unio.
880. Quotupli modo fiat unio.
881. An unio sit accessoria , an principalis ; unde in dubio presumatur , & ex quo dignoscatur.
882. An unio sit favorabilis , an odiosa.
883. Qui sint effectus unionis.
884. Quisnam sit effectus unionis aquae principalis , & unionis ad vitam.
885. Si ambo beneficia aquae principaliter , vel etiam ad vitam unita retineant suas singulae qualitates , quid servandum , si hec qualitates sint invicem contraria , seu incompatibilis.
886. An , & qualiter unio operetur , seu afferat præjudicium Rectori , seu Possessoris beneficiorum.